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Kammer, Christin

Betreff: WG: [EXT] BN-R / Stellungnahme Aufstellung Bebauungsplan Nr. 291, 
Solarpark Regensburg Nord

 
 

Von: Raimund Schoberer <raimund.schoberer@bund-naturschutz.de>  
Gesendet: Donnerstag, 28. März 2024 09:14 
An: Kammer, Christin <Kammer.Christin@Regensburg.de>; Stadtplanungsamt <Stadtplanungsamt@Regensburg.de> 
Cc: Bund Naturschutz Kreisgruppe Regensburg <regensburg@bund-naturschutz.de>; BN_V Franz Waldmann 
<franz@wald-mann.de>; BN_OG Nittendorf_BN_R_V Albrecht Muschol Silberhorn <bund-naturschutz@albrecht-
muscholl.de>; Umweltamt <Umweltamt@Regensburg.de> 
Betreff: [EXT] BN-R / Stellungnahme Aufstellung Bebauungsplan Nr. 291, Solarpark Regensburg Nord 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,  
sehr geehrte Frau Kammer 

Danke für die Beteiligung am Verfahren. Aus ökologische Sicht verweise ich gerne auf die BN-Position zu 
Freiflächen-PV-Anlagen (https://www.bund-
naturschutz.de/fileadmin/Bilder_und_Dokumente/Themen/Energiewende/Erneuerbare_Energien/BN-
Position-Photovoltaik.pdf). Die darin enthaltenen fachlichen Grundlagen; inbesondere auch bzgl. 
ökologischer Gestaltung sollten beachtet werden.  

Örtlicher Hintergrund: Das Vorhaben sollte auch östlich der PV-Module einen Streifen von 10-15 m als 
Wandermöglichkeiten u.a. für Niederwild -gerade auch in Hinblick auf die Biotopvernetzung mit das 
nahegelegene NatSchG- vorsehen. Die "verlorenen Modulfäche könnte Nordöstlich ausgeglichen werden.   
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Viele Grüße 
 
Raimund Schoberer  
 
Vorsitzender Kreisgruppe Regensburg 
Bund Naturschutz in Bayern e. V. 
Dr.-Johann-Maier-Straße 4, 93049 Regensburg 
Tel. 0941/230-90, Tel. priv. 0176 / 61328708 
Bund Naturschutz Kreisgruppe Regensburg schrieb am 12.03.2024 um 08:28: 

zu Info 

 
 
-------- Weitergeleitete Nachricht --------  

Betreff: Aufstellung Bebauungsplan Nr. 291, Solarpark Regensburg Nord 
Datum: Mon, 11 Mar 2024 08:40:44 +0000 

Von: Kammer, Christin <Kammer.Christin@Regensburg.de> 
An: poststelle@adbv-r.bayern.de <poststelle@adbv-r.bayern.de>, poststelle@aelf-re.bayern.de 

<poststelle@aelf-re.bayern.de>, poststelle@aelf-re.bayern.de <poststelle@aelf-re.bayern.de>, 
Poststelle@ale-opf.bayern.de <Poststelle@ale-opf.bayern.de>, 
Oberpfalz@BayerischerBauernVerband.de <Oberpfalz@BayerischerBauernVerband.de>, 
beteiligung@blfd.bayern.de <beteiligung@blfd.bayern.de>, DST_Regensburg@blfd.bayern.de 
<DST_Regensburg@blfd.bayern.de>, poststelle@lfu.bayern.de <poststelle@lfu.bayern.de>, 
planauskunft@bayernets.de <planauskunft@bayernets.de>, Parsberg@bayernwerk.de 
<Parsberg@bayernwerk.de>, poststelle@bezirk-oberpfalz.de <poststelle@bezirk-
oberpfalz.de>, telekom-bauleitplanung-regensburg@telekom.de <telekom-bauleitplanung-
regensburg@telekom.de>, pb24.ms@dwd.de <pb24.ms@dwd.de>, bauamt@wenzenbach.de 
<bauamt@wenzenbach.de>, Rathaus@zeitlarn.de <Rathaus@zeitlarn.de>, 
gewerbeaufsichtsamt@reg-opf.bayern.de <gewerbeaufsichtsamt@reg-opf.bayern.de>, 
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Beteiligung@hwkno.de <Beteiligung@hwkno.de>, bauleitplanung@regensburg.ihk.de 
<bauleitplanung@regensburg.ihk.de>, info@khs-regensburg.de <info@khs-regensburg.de>, 
muen-chen@m-net.de <muen-chen@m-net.de>, pp-opf.regensburg.pi-
nord@polizei.bayern.de <pp-opf.regensburg.pi-nord@polizei.bayern.de>, info@regensburg-
netz.de <info@regensburg-netz.de>, landesplanung@reg-opf.bayern.de 
<landesplanung@reg-opf.bayern.de>, planungsverband@landkreis-neumarkt.de 
<planungsverband@landkreis-neumarkt.de>, assistenzteam@rewag.de 
<assistenzteam@rewag.de>, R-Kom, Ausbau <ausbau@r-kom.de>, 
poststelle@stbar.bayern.de <poststelle@stbar.bayern.de>, bauleitplanung@tennet.eu 
<bauleitplanung@tennet.eu>, poststelle@wwa-r.bayern.de <poststelle@wwa-r.bayern.de>, 
regensburg@bund-naturschutz.de <regensburg@bund-naturschutz.de>, info@lbv.de 
<info@lbv.de>, info@jagd-bayern.de <info@jagd-bayern.de>, info@sdwbayern.de 
<info@sdwbayern.de>, Vorbeugender.Brandschutz 
<vorbeugender.brandschutz@Regensburg.de>, Denkmalpflege 
<Denkmalpflege@Regensburg.de>, Ordnungsamt <Ordnungsamt@Regensburg.de>, 
Stadtentwicklung <Stadtentwicklung@Regensburg.de>, wirtschaft-und-wissenschaft 
<wirtschaft-und-wissenschaft@Regensburg.de>, Bauordnungsamt 
<Bauordnungsamt@Regensburg.de>, Liegenschaftsamt 
<Liegenschaftsamt@Regensburg.de>, Rechtsamt <Rechtsamt@Regensburg.de>, Gartenamt 
<Gartenamt@Regensburg.de>, Stadtkaemmerei <Stadtkaemmerei@Regensburg.de>, 
Wiesinger, Christian <Wiesinger.Christian@Regensburg.de>, Tiefbauamt 
<Tiefbauamt@Regensburg.de>, Umweltamt <Umweltamt@Regensburg.de> 

Kopie (CC): Artinger, Ludwig <Artinger.Ludwig@Regensburg.de>, Referat.WWF 
<Referat.WWF@Regensburg.de> 

 
 
 
Aufstellung  des Bebauungsplan Nr. 291, Solarpark Regensburg Nord 
  
Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 
Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) vom 11.03.2024 bis einschließlich 12.04.2024 
  
Gemäß § 4 Abs. 1 BauGB werden Sie hiermit frühzeitig am Bebauungsplanverfahren 
beteiligt und zur Äußerung auch im Hinblick auf den erforderlichen Umfang und 
Detaillierungsgrad der Umweltprüfung nach § 2 Abs. 4 BauGB aufgefordert. 
  
Die Unterlagen stehen unter www.regensburg.de/behoerdenbeteiligung-bp291 zur 
Verfügung. 
  
Sollten Sie die Unterlagen in Papierform benötigen, bitten wir um entsprechende Mitteilung. 
  
Bitte beachten Sie, dass Ihnen auch eine Mitteilung per Post zugeht.  
Die E-Mail dient nur dazu, Ihnen den Downloadlink digital zu Verfügung zu stellen.  
  
Sollte bis zum 12.04.2024  keine Stellungnahme vorliegen, so dürfen wir annehmen, dass 
die von Ihnen wahrzunehmenden öffentlichen Belange durch den Bebauungsplan nicht 
berührt werden. 
  
  
Mit freundlichen Grüßen  
im Auftrag  
   
   
Christin Kammer  
   
Stadt Regensburg  
Stadtplanungsamt 
 
D.-Martin-Luther-Straße 1 | 93047 Regensburg  
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Telefon 0941/507-4613 | Telefax 0941/507-4619  
kammer.christin@regensburg.de  
  


